
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

OBJETIVO: Complementação referente a Diária nº104/2023, PORTARIA Nº 
951/2023-SEDAP Processo nº 2023/ 1162720 para Participar do dia de 
campo, em áreas de produtores aderidos aos Territórios Sustentáveis, nos 
municípios de São Domingos do Araguaia e São Geraldo do Araguaia.
PERÍODO: 20 a 22/10/2023
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001618
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 995/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Fábio Aquino Coelho-OCUPANTE DO CAR-
GO/FUNÇÃO: Supervisor-MATRICULA: 5966174-1
ORIGEM: Belém/PA-DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ, SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ, VIGIA E SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA.
OBJETIVO: Verificação e fiscalização de Veiculos e Equipamentos-PERÍO-
DO: 25 a 28/10/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001645
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 994/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992;
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ES-
TADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O(A) SERVIDOR(A) : VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO-OCU-
PANTE DO CARGO/FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I
MATRICULA: 57174756-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO A: São Domingos do 
Araguaia e São Geraldo do Araguaia/PA
OBJETIVO: Complementação referente a Diária nº104/2023, PORTARIA Nº 
950/2023-SEDAP Processo nº 2023/57174756 para Participar do dia de 
campo, em áreas de produtores aderidos aos Territórios Sustentáveis, nos 
municípios de São Domingos do Araguaia e São Geraldo do Araguaia.
PERÍODO: 20 a 22/10/2023
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001620
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  996/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
 RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A): Etienne Valéria de Abreu Lima-MATRÍCU-
LA: 5904405/1-CARGO/FUNÇÃO: Gerente-ORIGEM: Belém/PA
DESTINO A: SANTA IZABEL DO PARÁ, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, VIGIA E 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA.
OBJETIVO: Verificação e fiscalização de Veiculos e Equipamentos-PERÍO-
DO: 25 a 28/10/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001651
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 997/2023   DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Renildo Viana de Castro-CARGO/FUNÇÃO: 
Gerente de Transporte /SEDAP-MATRICULA: 55586644/3
ORIGEM: Belém-DESTINO: Capanema/PA, Bragança/PA, Primavera e Qua-
tipuru/PA.
OBJETIVO: Honrado em cumprimentálo, sirvo-me do presente solicitar que 
seja elaborada a papeleta de diárias para o Gerente de Transporte, com o ob-
jetivo de conduzir servidores para verificar e fiscalizar veículos e equipamen-
tos em posse das prefeituras, associações e sindicatos. Destino: Capanema/
PA. Bragança/PA, Primavera e Quatipuru/PA.· Período: 30/10 à 02/11/2023.
PERÍODO:  30/10 A 02/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001660
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 998/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Renildo Viana de Castro-CARGO/FUNÇÃO: 
Gerente de Transporte /SEDAP-MATRICULA: 55586644/3
ORIGEM: Belém-DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ, SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, VIGIA E SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA.
OBJETIVO: Honrado em cumprimentá-lo, sirvo-me do presente solicitar 
que seja elaborada a papeleta de diárias para o Gerente de Transporte, 
com o objetivo de conduzir servidores para verificar e fiscalizar veículos e 
equipamentos em posse das prefeituras, associações e sindicatos. Destino: 
Santa Izabel do Pará/PA; Santo Antônio do Tauá/PA;· Vígia/PA e São Cae-
tano de Odivelas/PA; Período: 25/10 a 28/10/2023;·
PERÍODO:  25 a 28/10/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Márcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001687
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 999/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Fábio Aquino Coelho-OCUPANTE DO CAR-
GO/FUNÇÃO: Supervisor-MATRICULA: 5966174-1
ORIGEM: Belém/PA-DESTINO A:  Capanema/PA, Bragança/PA, Primavera 
e Quatipuru/PA.
OBJETIVO: Visita técnica, Verificação e fiscalização de patrimonio-PERÍO-
DO: 30/10 a 02/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001689
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  1000/2023 DE  25/10/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
 RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A): Etienne Valéria de Abreu Lima-MATRÍCU-
LA: 5904405/1
CARGO/FUNÇÃO: Gerente-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO A: Capanema/PA, 
Bragança/PA, Primavera e Quatipuru/PA.-OBJETIVO: Verificação e fiscali-
zação de veiculos e equipamentos.
PERÍODO:  30/10 A 02/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade

Protocolo: 1001711


